

APPENDICI ALLA NOTA INTEGRATIVA DEL BILANCIO AL 8.10.2018 DELLA CCIAA DI PORDENONE

APPENDICE 1	PERSONALE DELLA CCIAA DI PORDENONE ALL'8.10.2018
APPENDICE 2	STATO PATRIMONIALE E CONT ECONOMICO ALL'8.10.18
APPENDICE 3	RIMANENZE ALL'8.10.18
APPENDICE 4	CESPITI E FONDI ALL'8.10.18
APPENDICE 5	RISCONTI ATTIVI
APPENDICE 6	RISCONTI PASSIVI
APPENDICE 7	DETTAGLIO FONDO SPESE FUTURE
APPENDICE 8	RELAZIONE GESTIONE ATTIVITA' AGEVOLAZIONI DELEGATE DALLA REGIONE FVG
APPENDICE 9	ELENCO CONTRATTI IN ESSERE ALL'8.10.18
APPENDICE 10	SOPRAVVENIENZE

APPENDICE 1

PERSONALE DELLA CCIAA DI PORDENONE ALL'8.10.2018

Al 8.10.2018 i dipendenti in servizio sono 36; considerato che 5 dipendenti sono impiegati con contratto part-time, il valore equivalente a full-time è pari a 34,76. La consistenza del personale rispetto all'anno 2017 (dipendenti in servizio al 31 dicembre) deriva dalla cessazione di n. 2 unità, di cui 1 di categoria C per dimissioni volontarie e 1 di categoria B per pensionamento, cessate rispettivamente in data 15.05.2018 e 31.08.2018.

Nella tabella 1 si riporta la ripartizione per categoria della consistenza del personale al 8.10.2018 a confronto con la consistenza dello stesso al 31.12.2017, nonché il confronto tra la dotazione organica ante riforma del sistema camerale e dotazione organica post riforma; il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 8.08.2017 di attuazione delle disposizioni normative aventi ad oggetto il ridimensionamento e la riorganizzazione delle Camere di Commercio ha infatti disposto una contrazione della dotazione organica per la Camera di Commercio di Pordenone da 49 a 39 unità.

Tabella 1 – Situazione organico camerale

Categorie	Dipendenti al 31.12.2017	Dipendenti al 8.10.2018	Dotazione organica ante riforma	Dotazione organica post riforma
Segretario Generale	1	1	1	1
Dirigenti	1	1	1	1
D3 –Responsabili ed esperti di processi complessi	3	3	3	3
D1–Responsabili ed esperti di processi semplici	4	4	5	4
C-Assistenti amministrativi, contabili e tecnici	25	24	34	26
B3-Operatori amministrativi, contabili e tecnici	0	0	0	0
B1-Esecutori amministrativi e tecnici	3	2	4	3
A-Addetto servizi ausiliari, custodia e portineria	1	1	1	1
Totale	38	36	49	39

Nella Tabella 2 viene evidenziata la situazione dell'organico per settore di attività:

Settori	Dipendenti al 8.10.18
Segretario Generale	1
Dirigente Area Servizi alle Imprese	1

Ufficio Staff-Studi-Servizi Innovativi	8
U.O. Personale –Pianificazione/Controllo-qualità-Protocollo-Servizi tecnici	6
U.O. Ragioneria-Provveditorato	6
U.O. Registro Imprese-Albo Artigiani-Diritto Annuale	10
U.O. Regolazione Mercato-Commercio Estero-Ambiente	4
TOTALE	36

Per quanto riguarda il lavoro flessibile, al fine del contenimento della spesa del personale ed in ottemperanza ai vincoli imposti dalle norme di legge anche relative al processo di riforma del sistema camerale, non sono state effettuate nuove assunzioni di personale a tempo determinato, mentre all'8.10.2018 erano in corso n. 2 contratti di somministrazione lavoro a tempo determinato attivati prima della riforma camerale e conclusi il 31.12.2018.

APPENDICE 2

Informazioni sullo Stato Patrimoniale

	CHIUSURA 8/10/2018	CHIUSURA 2017
Liv 1 : 1 ATTIVITA'		
Liv 2 : 11 IMMOBILIZZAZIONI		
Liv 3 : 110 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
Liv 4 : 1100 SOFTWARE		
Software - categoria 40	121.311,29	121.311,29
Fondo ammortamento software	- 119.762,06	- 114.788,45
tot. 1100 SOFTWARE	1.549,23	6.522,84
Liv 4 : 1103 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
Altre spese pluriennali - categoria 42	49.934,61	45.140,00
Fondo ammortamento altre spese pluriennali	- 34.086,86	- 27.084,00
Manutenzioni su beni di terzi - categoria 41	210,00	210,00
Fondo ammortamento manutenzioni su beni di terzi	- 210,00	- 210,00
tot: 1103 TOTALE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	15.847,75	18.056,00
tot. 110 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	17.396,98	24.578,84
Liv 3 : 111 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
Liv 4 : 1110 IMMOBILI		
Opere parcheggio scambiatore - categoria 43	2.805.126,43	2.805.126,43
Terreno per opere parcheggio scambiatore - categoria 11	1.767.368,18	1.767.368,18
Sede camerale - categoria 10	2.886.276,42	2.861.903,41
Palazzo Montereale Mantica - categoria 10	924.461,64	924.461,64
Fondo ammortamento opere Parcheggio Scambiatore	- 415.403,65	- 307.425,50
Fondo ammortamento fabbricati	- 2.052.932,12	- 2.023.735,55
Immobilizzazioni in corso ed acconti (immob.)	23.923,53	20.372,83
Immobilizzazioni in corso ed acconti per opere parcheggio scambiatore	7.140,40	35,12
tot: 1110 TOTALE IMMOBILI	5.945.960,83	6.048.106,56
Liv 4 : 1111 IMPIANTI		
Impianti Generici - categoria 13	528.422,61	528.422,61
Fondo ammortamento impianti generici	- 130.490,48	- 114.217,97
Impianti specifici - categoria 14	25.075,52	25.075,52
Fondo ammort. Impianti specifici	- 25.075,52	- 25.075,52
Impianti speciali di comunicazione - categoria 4	187.808,96	185.063,39
Fondo ammort. Impianti speciali di comunicazione	- 133.446,88	- 117.360,52
Tot : 1111 IMPIANTI	452.294,21	481.907,51
Liv 4 : 1112 ATTREZZATURE NON INFORMATICHE		
Beni strumentali inferiori ai 516,46 Euro - categoria 30	50.716,14	50.716,14

Fondo ammortamento beni strumentali inf. a 516,46 Euro	- 50.716,14	- 50.716,14
Attrezzatura di rapido consumo - categoria 31	12.437,32	12.484,68
Fondo ammortamento attrezzature di rapido consumo	- 12.437,32	- 12.484,68
Altre attrezzature tecniche e apparecchi diversi - categoria 2 e 5	235.887,89	236.683,02
Fondo ammortamento altre attrezzature tecniche e apparecchi diversi - categoria 2 e 5	- 230.930,85	- 230.949,14
Tot : 1112 ATTREZZATURE NON INFORMATICHE	4.957,04	5.733,88
Liv 4 : 1113 ATTREZZATURE INFORMATICHE		
Macchine d'ufficio elettrom. elettroniche e calcolatrici - categoria 3	260.663,33	263.194,09
Fondo ammortamento macchine d'ufficio elettrom. elettroniche e calcol.	-251.906,13	-257.488,02
Tot : 1113 ATTREZZATURE INFORMATICHE	8.757,20	5.706,07
Liv 4 : 1114 ARREDI E MOBILI		
Mobili - categoria 1	545.519,63	546.103,52
Fondo ammortamento mobili	-537.895,97	-536.736,44
Arredi - categoria 7	123.494,04	123.494,04
Fondo ammortamento arredi e opere d'arte	-144.425,52	-144.362,66
Opere d'arte - categoria 18 e 20	69.151,08	69.151,08
Tot : 1114 ARREDI E MOBILI	55.843,26	57.649,54
Tot : 111 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	6.467.812,54	6.599.103,56
Liv 3 : 112 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
Liv 4 : 1120 PARTECIPAZIONI E QUOTE		
Partecipazioni in imprese controllate e collegate	9.678.896,56	9.591.708,01
Altre Partecipazioni	1.082.171,55	1.082.171,55
Fondo svalutazione altre partecipazioni	-213.015,73	-178.242,98
Tot : 1120 PARTECIPAZIONI E QUOTE	10.548.052,38	10.495.636,58
Liv 4 : 1122 PRESTITI ED ANTICIPAZIONI ATTIVE		
Prestiti e anticipazioni al personale	205.465,16	216.232,86
Crediti v/Tesoreria (art. 1, comma 45, L 266/05)		
Tot : 1122 PRESTITI ED ANTICIPAZIONI ATTIVE	205.465,16	216.232,86
Tot : 112 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	10.753.517,54	10.711.869,44
Tot : 11 IMMOBILIZZAZIONI	17.238.727,06	17.335.551,84
Liv 2 : 12 ATTIVO CIRCOLANTE		
Liv 3 : 120 RIMANENZE		
Liv 4 : 1200 RIMANENZE DI MAGAZZINO		
Rimanenze di magazzino (stampati, cancelleria, ecc)		43.267,87
Rimanenze cancelleria e stampati	52.486,93	
Rimanenze pubblicaz. e stamp. attività commerciale	2.090,00	
Tot : 1200 RIMANENZE DI MAGAZZINO	54.576,93	43.267,87
Tot : 120 RIMANENZE	54.576,93	43.267,87

Liv 3 : 121 CREDITI DI FUNZIONAMENTO

Liv 4 : 1210 CREDITI DA DIRITTO ANNUALE

Crediti da diritto annuale	4.453.959,01	4.853.154,24
Crediti per interessi diritto annuale	130.636,26	132.960,52
Crediti per sanzioni diritto annuale	1.278.724,68	1.347.481,59
Fondo svalutazione crediti da diritto annuale	0	- 6.044.363,62
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 1999 e ante	- 44.020,21	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2000	- 89.562,82	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2004	- 78.548,80	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2005	- 65.593,18	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2006	- 91.165,14	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2007	- 146.350,47	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2008	- 330.187,99	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2009	- 351.494,76	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2010	- 434.047,16	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2011	- 491.550,40	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2012	- 530.172,39	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2013	- 585.383,89	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2014	- 547.206,93	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2015	- 424.157,79	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2016	- 430.606,00	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2017	- 481.766,26	
Fondo PN svalutazione crediti D.A. 2018	-216.780,64	
Tot : 1210 CREDITI DA DIRITTO ANNUALE	524.725,12	289.232,73

Liv 4 : 1211 CREDITI V/ORGANISMI ED ISTITUZIONI NAZIONALI E COMUNITARIE

Crediti v/organismi nazionali	2.507,49	1.962,70
Crediti da Regione FVG - CPA	230.271,18	
Crediti v/organismi regionali	6.607.795,65	4.814.060,21
Fondo svalutazione cred. v/organismi naz.li e reg.li	- 1.962,70	- 1.962,63
Tot : 1211 CREDITI V/ORGANISMI ED ISTITUZIONI NAZIONALI E COMUNITARIE	6.838.611,62	4.814.060,28

Liv 4 : 1212 CREDITI V/ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE

Crediti v/Infocamere	78.032,69	145.262,34
Crediti v/azienda speciale camerale		48.761,23
Crediti v/Unioncamere nazionale e regionale		37.490,06
Crediti v/altre Camere di Commercio		2.000,00
Crediti v/Altri organismi del sistema camerale	64.301,40	
Tot : 1212 CREDITI V/ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE	142.334,09	233.513,63

Liv 4 : 1213 CREDITI V/CLIENTI

Crediti v/clienti per diritti di segreteria		185,00
Crediti v/clienti per cessione di beni e servizi	4.076,20	4.968,02
Fatture da emettere		7.503,00
Fondo svalutazione crediti v/clienti	- 3.224,64	- 2.071,74
Note riversamento Infocamere da ricevere	29.566,50	
Tot : 1213 CREDITI V/CLIENTI	30.418,06	10.584,28

Liv 4 : 1214 CREDITI PER SERVIZI C/TERZI

Altri crediti per servizi c/terzi	2.040,00	2.040,00
-----------------------------------	----------	----------

Anticipi dati a terzi	4.201,95	891,90
ANTICIPAZIONI DI CASSA A CONCENTRO	300.000,00	23.000,00

Tot : 1214 CREDITI PER SERVIZI C/TERZI	306.241,95	25.931,90
---	-------------------	------------------

Liv 4 : 1215 CREDITI DIVERSI

Crediti diversi	795.830,48	708.036,31
Crediti V/dipendenti per interessi su FIA	5.505,97	4.534,49
Crediti per interessi attivi da c/c bancario	103,56	187,79
Credito da ex aziende speciali (iva e fallim ex subform)		42.758,62
Crediti v/operatori economici per sanzioni	81.616,77	76.771,06
Crediti v/erario c/ires	1.891,95	
Crediti v/erario c/iva		800,90
Inail c/acconti		514,97
Crediti v/inail	1.256,42	
Note di credito da incassare	1.808,16	724,05
Note di credito da ricevere		11.964,43
Credito da altre CCIAA per DA	1.802,78	5.459,38
Credito da altre CCIAA per sanzioni da DA	4,98	19,09
Credito da altre CCIAA per interessi da DA	0,01	0,09
Fondo svalutazione crediti da oblazioni e sanzioni	- 73.266,97	- 65.997,48
Fondo svalutazione crediti diversi	- 36.498,46	- 36.538,34

Tot : 1215 CREDITI DIVERSI	780.055,65	749.235,36
-----------------------------------	-------------------	-------------------

Liv 4 : 1216 ERARIO C/IVA

Iva a debito su vendite	- 22,22	
Iva a debito su vendite Split Payment	- 17,05	

Tot : 1216 ERARIO C/IVA	- 39,27	
--------------------------------	----------------	--

Costi anticipati		546,63
------------------	--	--------

Tot : 1217 ANTICIPI A FORNITORI		546,63
--	--	---------------

Tot : 121 CREDITI DI FUNZIONAMENTO	8.622.347,22	6.123.104,81
---	---------------------	---------------------

Liv 3 : 122 DISPONIBILITA' LIQUIDE

Liv 4 : 1220 DEPOSITI BANCARI E CASSA

Istituto Cassiere	15.270.745,50	15.272.754,35
Banca c/incassi da regolarizzare		0,40

Tot : 1220 DEPOSITI BANCARI E CASSA	15.270.745,50	15.272.754,75
--	----------------------	----------------------

Liv 4 : 1221 DEPOSITI POSTALI

C/C postale 245597	1.537,64	855,39
--------------------	----------	--------

Tot : 1221 DEPOSITI POSTALI	1.537,64	855,39
------------------------------------	-----------------	---------------

Tot : 122 DISPONIBILITA' LIQUIDE	15.272.283,14	15.273.610,14
---	----------------------	----------------------

Tot : 12 ATTIVO CIRCOLANTE	23.949.207,29	21.439.982,82
-----------------------------------	----------------------	----------------------

Liv 2 : 13 RATEI E RISCOINTI ATTIVI

Liv 3 : 131 RISCOINTI ATTIVI

Risconti attivi		25.720,83	17.627,32
Tot : 131	RISCONTI ATTIVI	25.720,83	17.627,32
Tot : 13	RATEI E RISCONTI ATTIVI	25.720,83	17.627,32
Tot : 1	ATTIVITA'	41.213.655,18	38.793.161,98
Liv 1 : 2	PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Liv 2 : 20	PATRIMONIO NETTO		
Liv 3 : 201	PATRIMONIO NETTO ESERCIZI PRECEDENTI		
201005	Patrimonio netto esercizi precedenti	- 18.298.362,45	- 17.466.292,41
Tot : 201	PATRIMONIO NETTO ESERCIZI PRECEDENTI	- 18.298.362,45	- 17.466.292,41
Liv 3 : 202	AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO ESERCIZIO		
	Avanzo/Disavanzo economico dell'esercizio	149.911,70	- 832.070,04
Tot : 202	AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO ESERCIZIO	149.911,70	- 832.070,04
Liv 3 : 203	RISERVE		
	Riserva di rivalutazione partecipazioni	- 3.657.496,85	- 3.570.308,30
	Riserva da contributo regionale L.R. n. 1/2007 art. 7 commi 96 e 97..	- 1.767.368,18	- 1.773.893,18
Tot : 203	RISERVE DA PARTECIPAZIONI	- 5.424.865,03	- 5.344.201,48
Tot : 20	PATRIMONIO NETTO	- 23.573.315,78	- 23.642.563,93
Liv 2 : 21	PASSIVITA'		
Liv 3 : 22	DEBITI DI FINANZIAMENTO		
Liv 4 : 220	MUTUI PASSIVI		
	Mutui passivi - Opere Parcheggio Scambiatore	- 1.732.612,10	-1.744.144,00
Tot : 220	MUTUI PASSIVI	- 1.732.612,10	- 1.744.144,00
Tot : 22	DEBITI DI FINANZIAMENTO	- 1.732.612,10	- 1.744.144,00
Liv 3 : 23	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
Liv 4 : 230	FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	Indennità di fine rapporto	- 2.102.891,81	- 2.101.068,60
Tot : 230	FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	- 2.102.891,81	- 2.101.068,60
Tot : 23	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	- 2.102.891,81	- 2.101.068,60
Liv 3 : 24	DEBITI DI FUNZIONAMENTO		
Liv 4 : 240	DEBITI V/FORNITORI		
	Debiti v/fornitori	- 38.634,60	- 94.448,71
	Debiti v/fornitori per fatture da ricevere non pervenute	- 4.066,10	- 25.351,30
	Debiti v/fornitori per fatture da ricevere		- 106.068,88

Tot : 240	DEBITI V/FORNITORI	- 42.700,70	- 225.868,89
Mastro Liv 4 : 241 DEBITI V/SOCIETA' ED ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE			
	Unioncamere nazionale e regionale		- 240.836,93
	Azienda speciale camerale	- 3.000,00	- 23.661,09
	Debiti v/Camere di Commercio		- 51.008,67
	Debiti v/società ed organismi del sistema camerale	- 46.730,59	
Tot : 241	DEBITI V/SOCIETA' ED ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE	- 49.730,59	- 315.506,69
Liv 4 : 242 DEBITI V/ORGANISMI NAZIONALI, REGIONALI E LOCALI			
	Debiti v/organismi regionali	- 395.251,01	- 60.226,07
	Debiti v/organismi locali	- 13.829,50	
Tot : 242	DEBITI V/ORGANISMI NAZIONALI, REGIONALI E LOCALI	- 409.080,51	- 60.226,07
Liv 4 : 243 DEBITI TRIBUTARI E PREVIDENZIALI			
	Debiti v/erario c/irpef coll.coord.cont.		- 611,46
	Debiti v/erario c/irpef dipendenti		
	Ritenute previdenziali collaboratori		- 147,52
	Ritenute previdenziali ed assistenziali		
	DEBITI DIVERSI V/STATO		
	Debiti v/Inpdap	- 61.231,20	- 11.043,79
	Debiti v/Regione per IRAP	- 21.648,01	- 4.218,38
	Debiti v/INPS e INPGI collaboratori	- 110,91	- 295,48
Tot : 243	DEBITI TRIBUTARI E PREVIDENZIALI	- 82.990,12	- 16.316,63
Liv 4 : 244 DEBITI V/DIPENDENTI			
	Debiti v/Dipendenti-retribuzioni	- 256.272,59	- 193.950,62
	Debiti v/Dipendenti-trattamento di missione	- 509,63	- 281,11
Tot : 244	DEBITI V/DIPENDENTI	- 256.782,22	- 194.231,73
Liv 4 : 245 DEBITI V/ORGANI ISTITUZIONALI			
	Debiti v/organismi statutari	- 1.164,82	
	Debiti v/Componenti Commissioni		- 2.483,92
Tot : 245	DEBITI V/ORGANI ISTITUZIONALI	- 1.164,82	- 2.483,92
Liv 4 : 246 DEBITI DIVERSI			
	Debiti diversi	- 73.316,57	- 99.093,86
	Debiti v/banche	- 7.310,60	- 1.429,49
	Versamenti DA da attribuire	- 52.801,60	- 52.801,60
	Versamenti sanzioni DA da attribuire	- 160,21	- 160,21
	Versamenti interessi DA da attribuire	- 19,37	- 19,37
	Debiti v/Collab.Coord.Cont.		- 714,41
	Debiti per contributi da erogare c/Regione	- 5.501.793,65	- 6.927.646,22
	Debiti per contributi da erogare no doc	- 9.240,60	- 9.240,60
	Debiti per progetti ed iniziative	- 582.076,55	- 56.759,88
	Debiti diversi Fondo ex L.R. 30/2007	- 10.000,00	- 35.000,00
	Debito per incassi DA da regolarizzare	- 133.714,09	- 126.903,06
	Debito per incassi sanzioni da DA da regolarizzare	- 7.881,78	- 7.496,96
	Debito per incassi interessi da DA da regolarizzare	- 2.285,78	- 2.177,94
	Debito v/altre CCIAA per DA	- 880,88	- 4.136,82

Debito v/altre CCIAA per sanzioni da DA	- 12,72	- 22,70
debito v/altre CCIAA per interessi da DA	- 0,58	- 1,66

Tot : 246 DEBITI DIVERSI	- 6.381.494,98	- 7.323.604,78
---------------------------------	-----------------------	-----------------------

Liv 4 : 247 DEBITI PER SERVIZI C/TERZI

Anticipi ricevuti da terzi	- 73.290,96	- 12.263,00
Debiti per contributi agevolazioni regionali da restituire alla regione FVG	- 174.749,14	- 174.749,14
Imprenditoria Femminile - rimborso quota capitale e interesse	- 323.346,04	- 321.834,76
Anticipi Reg.li per Agevolazioni		- 106.693,46
Debiti per Bollo virtuale	- 104.424,36	3.727,50
Debiti per bollo virtuale Raee e pile	- 16,00	- 48,00
Anticipi su progetti vari	- 22.000,00	
Anticipi da Unioncamere Reg.le FVG		- 10.886,90

Tot : 247 DEBITI PER SERVIZI C/TERZI	- 697.826,50	- 622.747,76
---	---------------------	---------------------

Liv 4 : 248 CLIENTI C/ANTICIPI

Clienti C/anticipi	0,00	0,00
--------------------	------	------

Tot : 248 CLIENTI C/ANTICIPI	0,00	0,00
-------------------------------------	-------------	-------------

Tot : 24 DEBITI DI FUNZIONAMENTO	- 7.921.770,44	- 8.760.986,47
---	-----------------------	-----------------------

Liv 3 : 26 FONDI PER RISCHI ED ONERI

Liv 4 : 260 FONDO IMPOSTE

Fondo imposte e tasse	0,00	0,00
-----------------------	------	------

Tot : 260 FONDO IMPOSTE	0,00	0,00
--------------------------------	-------------	-------------

Liv 4 : 261 ALTRI FONDI

Altri fondi	- 586.568,55	- 582.929,14
Fondo spese cicliche	- 239.196,27	- 222.259,27
Fondo migliorie contrattuali	- 54.748,94	- 78.075,00
Fondo restituzione diritto annuale non dovuto anni pregressi	- 45.943,31	- 52.500,00
Fondo contributi L.R. 4/2005 da restituire alla Regione FVG (art. 7 c. 5)	- 985.808,81	- 76.601,63
Fondo risorse decentrate (Art. 17 comma 5 CCNL 1998/99)		- 48.974,09
Fondo rischi per controversie legali	- 112.293,32	- 132.214,05
Fondo Spese Future	- 812.213,57	
Fondo Contributi alle imprese da erogare c/Regione FVG	- 1.309.529,02	

Tot : 261 ALTRI FONDI	- 4.146.301,79	- 1.193.553,18
------------------------------	-----------------------	-----------------------

Tot : 26 FONDI PER RISCHI ED ONERI	- 4.146.301,79	- 1.193.553,18
---	-----------------------	-----------------------

Liv 3 : 27 RATEI E RISCOINTI PASSIVI

Liv 4 : 270 RATEI PASSIVI

Ratei passivi	0,00	0,00
---------------	------	------

Tot : 270 RATEI PASSIVI	0,00	0,00
--------------------------------	-------------	-------------

Liv 4 : 271 RISCOINTI PASSIVI

Risconti passivi	- 387.765,52	- 79.049,98
Risconti passivi Parcheggio scambiatore	- 1.348.997,74	- 1.271.795,82

Tot : 271 RISCOINTI PASSIVI	- 1.736.763,26	- 1.350.845,80
------------------------------------	-----------------------	-----------------------

Tot : 27	RATEI E RISCONTI PASSIVI	- 1.736.763,26	- 1.350.845,80
Tot : 21	PASSIVITA'	- 17.640.339,40	- 15.150.598,05
Tot : 2	PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	- 41.213.655,18	- 38.793.161,98

Informazioni sul Conto Economico

GESTIONE CORRENTE

Liv 3 : 31 PROVENTI CORRENTI

Liv 4 : 310 DIRITTO ANNUALE

Liv 5 : 3100 DIRITTO ANNUALE

Diritto Annuale	1.760.676,71	2.456.929,42
Restituzione Diritto Annuale dell'anno in corso	-3.720,52	-2.402,33
Sanzioni da diritto annuale anno in corso	92.383,56	126.583,29
Interessi su diritto annuale non pagato anno in corso	4.619,18	1.452,14
Diritto Annuale incremento 20% - anno 2017	79.049,98	412.952,53
Interessi Diritto Annuale incremento 20% anno 2017	0,00	71,09
Sanzione Diritto Annuale incremento 20% anno 2017	0,00	25.318,61
Diritto Annuale incremento 20% anno 2018	523.000,00	0,00
Interessi Diritto Annuale incremento 20% anno 2018	50,00	0,00
Sanzioni Diritto Annuale incremento 20% anno 2018	20.000,00	0,00
Tot : 3100 DIRITTO ANNUALE	2.476.058,91	3.020.904,75

Tot : 310 DIRITTO ANNUALE	2.476.058,91	3.020.904,75
-------------------------------------	---------------------	---------------------

Liv 4 : 311 DIRITTI DI SEGRETERIA

Liv 5 : 3110 DIRITTI DI SEGRETERIA

Diritti Registro imprese	818.077,71	1.002.559,19
Diritti Commercio estero, int. e ind.	63.372,97	83.135,00
Diritti Albi e Ruoli	5.979,79	8.329,00
Diritti Regolazione mercato	6.807,69	11.470,22
Diritti MUD	26.225,93	26.430,00
Diritti ufficio metrico provinciale	32.161,52	40.204,20
Sanzioni verbali RI/REA	3.075,81	2.641,85
Sanzioni ordinanze regolazione mercato	4.358,00	7.215,32
Diritti di segreteria SERVIZI INNOVATIVI	130.223,19	158.422,00
Diritti di segreteria SISTRI	320,00	720,00
Sanzioni carburanti a prezzo ridotto	0,00	1.547,00
Restituzione diritti e altri tributi dell'anno in corso	-58,34	-174,00
Tot : 3110 DIRITTI DI SEGRETERIA	1.090.544,27	1.342.499,78

Tot : 311 DIRITTI DI SEGRETERIA	1.090.544,27	1.342.499,78
---	---------------------	---------------------

Liv 4 : 312 CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE

Liv 5 : 3120 CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE

Fondo L30 - ristoro costi gestione interventi	0,00	61,21
Fondo L30 - Entrate per iniziative diverse	0,00	24.129,44

Contributi fondo Perequativo Camera	7.247,84	0,00
Entrate da progetti ConCentro	56.000,00	40.000,00
Contributi reg.li per Progetto L.S.U.	9.927,07	8.752,13
Rimborsi da regione per attività delegate (GESTIONE CARBURANTI)	66.646,00	86.155,00
Rimborsi e recuperi diversi	12.143,81	243,75
Altri Proventi attività istituzionale	1.694,27	5.825,24
Recupero spese postali su sanzioni	6.829,83	10.928,35
Regione FVG per AIA/CPA	99.998,77	130.272,41
Contributi regionali per la gestione di incentivi alle imprese	237.243,27	245.557,20
Proventi carburanti agevolati	224.636,45	0,00
Entrate per contributo regionale parcheggio scambiatore c/capitale	108.030,68	140.256,32
Entrate per contributo regionale parcheggio scambiatore c/interesse	22.018,00	101.175,61
Entrate regionali per incentivi	1.994.956,01	2.050.279,02
Entrate Comune per progetto Pisus	0,00	141.423,28
Tot : 312 CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE	2.847.372,00	2.985.058,96

Tot : 312 CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE	2.847.372,00	2.985.058,96
--	---------------------	---------------------

Liv. 4 : 313 PROVENTI GESTIONE SERVIZI

Liv 5 : 3130 PROVENTI GESTIONE SERVIZI

Proventi vendita carnet ATA	1.494,00	3.053,00
Proventi per operazioni a premio	6.345,89	11.615,70
Proventi per visite periodiche e idoneità laboratori metrici	11.671,92	12.611,50
Altri ricavi attività commerciale	2.474,41	3.658,64
Registro imprese tariffe d'urgenza	1.500,00	1.770,00
Rimborsi per attività di censimento, indagini	544,79	570,88
Proventi carburanti agevolati	0,00	297.719,44
Registro imprese Libri Digitali	50,00	0,00
Tot : 3130 PROVENTI GESTIONE SERVIZI	24.081,01	330.999,16

Tot : 313 PROVENTI GESTIONE SERVIZI	24.081,01	330.999,16
--	------------------	-------------------

Liv 4 : 314 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE

Liv 5 : 3140 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE

Rimanenze Iniziali	43.267,87	54.135,55
Rimanenze Finali	-54.576,93	-43.267,87
Tot : 3140 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	-11.309,06	10.867,68

Tot : 314 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	-11.309,06	10.867,68
---	-------------------	------------------

Tot : 31	PROVENTI CORRENTI	6.449.365,25	7.668.594,97
Liv 3 : 32	ONERI CORRENTI		
Liv 4 : 320	PERSONALE		
Liv 5 : 3210	COMPETENZE AL PERSONALE		
Retribuzione Ordinaria		747.469,72	974.809,14
Retribuzione straordinaria		4.465,88	4.890,15
Indennità Varie al personale (autista upica ecc)		119.050,21	182.765,97
Retribuzione di posizione e risultato P.O		46.988,54	0,00
Retribuzione di posizione dirigenti		93.031,40	121.439,08
Tot : 3210	COMPETENZE AL PERSONALE	1.011.005,75	1.283.904,34
Liv 5 : 3220	ONERI SOCIALI		
Oneri Previdenziali		241.732,95	271.504,50
Oneri Inail dipendenti		4.148,03	5.265,83
Tot : 3220	ONERI SOCIALI	245.880,98	276.770,33
Liv 5 : 3230	ACCANTONAMENTI T.F.R.		
Accantonamento F.I.A.		104.071,60	96.615,13
Tot : 3230	ACCANTONAMENTI T.F.R.	104.071,60	96.615,13
Liv 5 : 3240	ALTRI COSTI		
Interventi Assistenziali		10.267,84	11.356,86
Lavoratori socialmente utili		9.732,10	8.752,13
Personale interinale		44.125,03	82.801,64
Tot : 3240	ALTRI COSTI	64.124,97	102.910,63
Tot : 320	PERSONALE	1.425.083,30	1.760.200,43
Liv 4 : 325	FUNZIONAMENTO		
Liv 5 : 3250	PRESTAZIONE DI SERVIZI		
Oneri telefonici		3.969,73	4.387,97
Oneri acquedotto e fognatura		3.004,23	15.193,27
Oneri energia elettrica		29.952,77	35.530,13
Oneri prelievo e consegna posta		2.562,13	2.264,49
Oneri pulizie locali e altri servizi		49.380,48	64.005,33
Oneri facchinaggio interno ed esterno		976,00	0,00
Oneri servizio vigilanza		1.295,05	1.608,50
Oneri manutenzioni immobili (servizi)		3.392,30	11.778,37
Oneri altre Manutenzioni (servizi)		298,9	5.025,18

Oneri smaltimento carta e altri rifiuti	0,000	408,99
Oneri condominiali	782,76	1.054,76
Oneri manutenzione sicurezza adeguam. normativa (solo servizi)	1.488,40	1.592,47
Oneri per assicurazioni	26.618,43	35.052,10
Oneri Consulenti ed Esperti	5.850,00	23.749,40
Spese legali per liti, controversie e risarcimento danni	26.026,00	50.965,34
Attività SISTRI - Ecocamere	104,31	252,54
Gestione IC Outsourcing	12.154,50	5.389,35
Automazione servizi Infocamere	137.284,42	105.394,34
Altre automazioni (canoni programmi software)	1.049,59	772,05
Automazione Call Center	11.303,34	15.245,12
Oneri di Rappresentanza presidente	1.486,30	1.442,66
Altre spese di rappresentanza	0,00	6,00
Oneri servizio esterno elaborazione stipendi	6.925,22	12.014,57
Gestione IC Outsourcing AGEVOLAZIONI	20.243,55	0,00
Oneri per la riscossione di entrate	7.250,85	10.000,00
Oneri manutenzione auto	350,07	406,31
Oneri per trasporti e spedizioni	42,00	29,90
Oneri contratto lavoro temporaneo	3.385,08	4.950,80
Oneri attività sicurezza ambienti di lavoro	4.671,43	4.196,13
Oneri prestazioni servizi diversi	6.586,82	9.371,51
Canoni manutenzioni immobili	18.054,63	23.250,33
Spese per servizio mensa	27.672,56	26.358,80
Spese per la formazione del personale	5.312,00	11.120,60
Personale missioni (alberghi, trasporti ecc)	4.274,50	3.285,99
Amministratori missioni (alberghi, trasporti ecc)	2.017,15	3.498,35
Spese sanitarie per il personale (visite fiscali e legge 626)	1.731,00	1.557,00
Spese per il tutoring del personale	2.738,90	3.611,20
Canoni altre manutenzioni	5.702,70	9.112,14
Commissioni bancarie	0,00	38,00
Spese per la formazione obbligatoria del personale	300,00	9.100,00
Personale missioni per form. obbligatoria (alberghi, trasporti)	837,7	5.692,59

Tot : 3250 PRESTAZIONE DI SERVIZI	437.075,80	518.712,58
-----------------------------------	------------	------------

Liv 5 : 3260 GODIMENTO DI BENI DI TERZI

Affitti passivi	10.711,60	13.468,80
Canoni noleggio auto camerale	4.186,60	5.033,07
Canoni noleggio fotocopiatori	2.282,17	3.094,15

Tot : 3260 GODIMENTO DI BENI DI TERZI	17.180,37	21.596,02
---------------------------------------	-----------	-----------

Liv 5 : 3270 ONERI DIVERSI DI GESTIONE

Oneri acquisto libri e giornali	891,95	392,46
Oneri ufficio metrico provinciale	19.660,29	24.685,11
Oneri rilascio CNS Business Key	129.367,59	89.854,80
Oneri per il riscaldamento	8.544,61	12.386,78
Oneri attività sicurezza ambienti di lavoro	0,00	306,60
Oneri acquisto benzina	528,02	560,50
Oneri acquisto cancelleria	6.605,04	4.417,80

Acquisto carnet ATA	2.360,00	2.242,00
Versamenti allo Stato e contenimento della Spesa	157.491,22	160.976,34
Oneri postali	10.075,61	13.493,73
Oneri per manutenzioni immobili solo beni	2.498,41	6.372,33
Oneri per Stampati	4.559,30	4.995,90
Rimborsi km missioni del personale	1.470,03	1.138,80
Spese per il vestiario personale ausiliario	153,7	820,00
Spese ufficio metrico provinciale	0,00	2.876,20
Altre imposte e tasse (rifiuti e bollo)	22.685,66	29.757,05
Ires anno in corso	1.930,05	5.960,00
Irap anno in corso	86.421,00	99.638,18
Oneri vari di funzionamento (acqua rilegatura ecc)	1.092,14	678,08
Oneri per altre manutenzioni solo beni	305	499,15
Arrotondamenti Passivi	0,01	0,00
Oneri manutenzione sicurezza adeguamento normativa (solo beni)	0,00	499,60

Tot : 3270 ONERI DIVERSI DI GESTIONE	456.639,63	462.551,41
---	-------------------	-------------------

Mastro Liv 5 : 3280 QUOTE ASSOCIATIVE

Partecipazione fondo perequativo	79.849,20	80432,84
Contributo ordinario Unioncamere Nazionale	77.163,22	81.400,98

Tot : 3280 QUOTE ASSOCIATIVE	157.012,42	161.833,82
-------------------------------------	-------------------	-------------------

Mastro Liv 5 : 3290 ORGANI ISTITUZIONALI

Oneri previdenziali organi istituzionali	424,87	737,23
Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori	19.928,01	25.747,68
Compensi Ind. e rimborsi Componenti Commissioni	5.050,18	7.198,09
Compensi Ind. e rimborsi O.I.V./Nucleo valutazione	3.928,07	5.075,20

Tot : 3290 ORGANI ISTITUZIONALI	29.331,13	38.758,20
--	------------------	------------------

Tot : 325 FUNZIONAMENTO	1.097.239,35	1.203.452,03
--------------------------------	---------------------	---------------------

Liv 4 : 330 INTERVENTI ECONOMICI

Liv 5 : 3300 INTERVENTI ECONOMICI

Quote associative consorzi	5.200,00	5.200,00
Iniziative varie Giunta	217.678,00	0,00
Consorzio universitario	102.000,00	0,00
Territorio - Associazione Teatro Verdi	40.000,00	0,00
Associazione Le Giornate del Cinema Muto	20.000,00	0,00
Comunicazione	50.563,51	41.731,94
Promozione Servizi alle Imprese - Regolazione Mercato	10.000,00	10.000,00
Promozione Servizi alle Imprese - Servizi Innovativi	47.049,74	36.740,49
Promozione - imprenditoria femminile	4.000,00	3.661,09
Azienda speciale ConCentro - progetti con bandi	999.528,00	986.704,37
Contributi reg.li per imprenditoria femminile LR 11/2011 e	704.157,79	0,00

Progetto PISUS	0,00	41.033,26
Fondazione Pordenonelegge.it	163.000,00	115.000,00
Incentivi regionali rilancio della competitività e aggregazioni di rete L.R. 4/2013	422.153,41	471.428,84
L.R. 4/2014 Contributi per acquisto biciclette elettriche	25.952,90	48.663,90
Gestione associata servizi ambientali	1.686,38	1.660,36
Programmi Pluriennali - fondo 2018	451.270,07	0,00
Fondo L.R. 30/2007 - Iniziative diverse	0,00	24.190,65
Contributi Rilancimpresa	371.805,65	1.525.552,48
Audit energetici	24.250,00	0,00
Attività d'informazione economica	10.827,50	14.030,00
Punto Impresa Digitale (progetto 20% Diritto annuale)	205.424,81	81.829,56
Servizio orientamento lavoro e professioni (progetto 20% Diritto annuale)	62.750,00	49.532,81
Valoriz. patrimonio culturale a valenza turistica (progetto 20% Diritto annuale)	135.000,00	135.000,00
Progetto IL PORDENONE 2019	20.000,00	0,00
Tot : 3300 INTERVENTI ECONOMICI	4.094.297,76	3.591.959,75

Tot : 330 INTERVENTI ECONOMICI 4.094.297,76 3.591.959,75

Liv 4 : 340 AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI

Liv 5 : 3400 IMMOB. IMMATERIALI

Amm.to Software	4.973,61	6.460,75
Amm.to altre spese pluriennali	7.002,86	9.028,00

Tot : 3400 IMMOB. IMMATERIALI 11.976,47 15.488,75

Liv 5 : 3410 IMMOB. MATERIALI

Amm.to Fabbricati	29.196,57	37.863,64
Amm.to Impianti speciali di comunicazione	16.086,36	23.419,23
Amm.to Impianti Generici	16.272,51	21.136,90
Amm.to Opere Parcheggio Scambiatore	107.978,15	140.256,32
Amm.to Mobili	1.743,42	2.590,00
Amm.to Arredi	62,86	618,53
Amm.to altre attrezzature tecniche e apparecchi diversi - cat. 2 e 5	1.185,54	2.921,96
Amm.to Mach. Ufficio Elettrom. Elettron e Calcolatrici	3.675,34	5.975,43
Amm.to attrezzature di rapido consumo e beni strumentali inf. ai 516,46 Euro	0,00	1.076,00

Tot : 3410 IMMOB. MATERIALI 176.200,75 235.858,01

Liv 5 : 3420 SVALUTAZIONE CREDITI

Svalutazione Crediti Diritto annuale	113.780,64	536.951,39
Svalutazione Crediti oblazioni e Sanzioni	7.809,93	6.961,45
Svalutazione Crediti v/clienti	1.152,97	38.955,42
Svalutazione crediti diritto annuale incremento 20% anno 2017	0,00	92.284,71
Svalutazione crediti diritto annuale incremento 20% anno 2018	103.000,00	0,00

Tot : 3420 SVALUTAZIONE CREDITI 225.743,54 675.152,97

Liv 5 : 3430 FONDI RISCHI ED ONERI

Accantonamento manutenzioni cicliche	16.937,00	22.000,00
Accantonamento per aspettative sindacali	1.433,07	1.900,00
Accantonamenti adeguamenti contrattuali e altri compensi, oneri sociali e TFR	9.695,46	48675,54
Accantonamento a fondo rischi per ricorsi su domanda contributo L.R. 4/2005	0,00	29824,69
Accantonamenti restituzione diritto annuale anni pregressi	0,00	11475,7
Altri accantonamenti	8.717,85	7937,7
Tot : 3430 FONDI RISCHI ED ONERI	36.783,38	121.813,63

Tot : 340 AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI	450.704,14	1.048.313,36
---	-------------------	---------------------

Tot : 32 ONERI CORRENTI	7.067.324,55	7.603.925,57
-------------------------	--------------	--------------

Tot : 30 RISULTATO GESTIONE CORRENTE	-617.959,30	64.669,40
--------------------------------------	-------------	-----------

Liv 2 : 35 GESTIONE FINANZIARIA

Liv 3 : 350 PROVENTI FINANZIARI

Liv 4 : 3500 PROVENTI FINANZIARI

Interessi Attivi c/Bankitalia	103,56	145,52
Interessi attivi c/altre banche	73,68	51,66
Interessi su prestiti al personale	2.468,20	3.037,56
Interessi attivi ruoli e ravvedimento operoso e ruolo	425,19	1.587,52
Interessi attivi	387,19	5.140,65
Tot : 3500 PROVENTI FINANZIARI	3.457,82	9.962,91

Tot : 350 PROVENTI FINANZIARI	3.457,82	9.962,91
--------------------------------------	-----------------	-----------------

Liv 3 : 351 ONERI FINANZIARI

Liv 4 : 3510 ONERI FINANZIARI

Interessi Passivi	42,98	55,48
Interessi passivi parcheggio scambiatore	32.895,33	101175,61
Tot : 3510 ONERI FINANZIARI	32.938,31	101.231,09

Tot : 351 ONERI FINANZIARI	32.938,31	101.231,09
-----------------------------------	------------------	-------------------

Tot : 35 GESTIONE FINANZIARIA	-29.480,49	-91.268,18
-------------------------------	------------	------------

Liv 2 : 36 GESTIONE STRAORDINARIA

Liv 3 : 360 PROVENTI STRAORDINARI

Liv 4 : 3600 PROVENTI STRAORDINARI

Plusvalenze da alienazioni	0,00	328.363,47
Diritto ann. - Sopravvenienze attive	332.244,60	267.658,13
INTERESSI D.A. - Sopravvenienze attive	10.571,36	8.772,39
Sopravvenienze attive	1.036.492,07	493.057,69
SANZIONI D.A. - Sopravvenienze attive	61.273,12	53.998,00
Tot : 3600 PROVENTI STRAORDINARI	1.440.581,15	1.151.849,68
Tot : 360 PROVENTI STRAORDINARI	1.440.581,15	1.151.849,68
Liv 3 : 361 ONERI STRAORDINARI		
Liv 4 : 3610 ONERI STRAORDINARI		
Sopravvenienze passive	884.715,53	302.693,83
Diritto ann. - Sopravvenienze passive	12.327,74	3727,57
INTERESSI D.A. - Sopravvenienze passive	210,12	6,33
SANZIONI D.A. - Sopravvenienze passive	11.026,92	9882,91
Tot : 3610 ONERI STRAORDINARI	908.280,31	316.310,64
Tot : 361 ONERI STRAORDINARI	908.280,31	316.310,64
Tot : 36 GESTIONE STRAORDINARIA	532.300,84	835.539,04
Liv 2 : 37 RETTIFICHE DI VALORE ATT.FINANZIARIA		
Liv 3 : 370 RIVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE		
Liv 4 : 3700 RIVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE		
Rivalutazione da partecipazioni	994,47	23.603,06
Tot : 3700 RIVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE	994,47	23.603,06
Tot : 370 RIVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE	994,47	23.603,06
Liv 3 : 371 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE		
Liv 4 : 3710 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE		
Svalutazione da partecipazioni	35.767,22	473,28
Tot : 3710 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE	35.767,22	473,28
Tot : 371 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE	35.767,22	23.129,78
Tot : 37 RETTIFICHE DI VALORE ATT.FINANZIARIA	-34.772,75	23.129,78
RISULTATO D'ESERCIZIO	-149.911,70	832.070,04

APPENDICE 3

CONSISTENZE DI MAGAZZINO AL 08.10.2018

<u>RIMANENZE COMMERCIALI AL 08.10.2018</u>					
<u>VALUTAZIONE FIFO</u>					
articolo			prezzo	totale	-
carnet ata standard	19	Unioncamere ft FESP 167 DEL 12/03/2018	56	1064	-
carnet ata base	22	Unioncamere ft 184 del 14/03/17	38	836	-
carnet cpd Cina Taiwan	5	In carico da 1992	28,00	140,00	-
adeguamento carnet cina taiwan	5	Unioncamere ft 290 del 16/2/2015	10,00	<u>50,00</u>	-
TOTALE RIMANENZE COMMERCIALI					<u>2.090,00</u>
<u>RIMANENZE ISTITUZIONALI AL 08.10.2018</u>					
<u>VALUTAZIONE FIFO</u>					
SMART CARD	80	Infocamere ft.VVA/17013458 del 31/10/2017	4,00	320,00	-
TOKEN USB	550	Infocamere ft.VVA/18005858 del 24/04/2018	24,50	13.475,00	-
TOKEN USB	79	Infocamere ft.VVA/18005033 del 19/04/2018	24,50	1.935,50	-
Cartelline	590	Infocamere ft.VVA/18005858 del 24/04/2018	0,50	295,00	-
Cartelline	143	Infocamere ft.VVA/18005033 del 19/04/2018	0,50	71,50	-
TOTALE RIMANENZE ISTITUZIONALI					<u>16.097,00</u>
TOTALE RIMANENZE DA MAGAZZINO XAC AL 08.10.2018					<u>36.389,93</u>
di cui ONERI PER BUONI PASTO				19.854,60	-
TOTALE MAGAZZINO					<u>54.576,93</u>

RIMANENZE ISTITUZIONALI	52.486,93
RIMANENZE COMMERCIALI	2.090,00
TOTALE	54.576,93

APPENDICE 4

Categ. Cespiti	Descrizione	mastrino Immobilizzazioni	Valore iniziale 01.01.2018 (da registro beni ammortizzabili per categoria)	Rivalutazioni	Acquisizioni 2018 (da stampa beni acquistati)	RETTIFICHE (dismissioni, etc.)	Alienazioni e Vendite 2018 (da stampa beni ceduti)	Valore Finale al 08.10.2018
	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
42	SPESE PLURIENNALI (PERIZIA DELOITTE)	110308	45.140,00		4.794,61			49.934,61
40	SOFTWARE	110000	121.311,29					121.311,29
41	MIGLIORIE SU FABBRICATI	110312	210,00					210,00
	tot. Immobilizzazioni immateriali		166.661,29		4.794,61			171.455,90
	IMMOBILI							
10	IMMOBILI	111003	2.861.903,41		24.373,01			2.886.276,42
10	IMMOBILI	111004	924.461,64					924.461,64
10	TOT. IMMOBILI	111003/ 111004	3.786.365,05		24.373,01			3.810.738,06
43	OPERE PARK SCAMBIATORE	111000	2.805.126,43					2.805.126,43
11	TERRENO PER OPERE PARCHEGGIO SCAMBIATORE	111001	1.767.368,18					1.767.368,18
	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	111008	20.372,83		3.550,70			23.923,53
	IMMOBILIZZAZ. CORSO ED ACCONTI PARCHEGGIO	111009	35,12		7.105,28			7.140,40
			8.379.267,61		35.028,99			8.414.296,60
	IMPIANTI							
13	IMPIANTI GENERICI SU IMMOBILI	111100	528.422,61					528.422,61
4	IMPIANTI SPECIALI DI COMUNICAZIONE	111114	185.063,39		2.745,57			187.808,96

14	IMPIANTI SPECIFICI	111109	25.075,52				25.075,52
			738.561,52		2.745,57		741.307,09
	ATTREZZATURE NON INFORMATICHE						
5	MACCHINE D'UFFICIO ORDINARIE	111220	2.303,54				2.303,54
2	ATTREZZATURE TECNICHE	111220	234.379,48	408,70	-1.203,83		233.584,35
30	BENI DI COSTO INFERIORE A € 516,46	111209	50.716,14				50.716,14
31	ATTREZZATURA DI RAPIDO CONSUMO	111216	12.484,68		-47,36		12.437,32
			299.883,84	408,70	-1.251,19		299.041,35
	ATTREZZATURE INFORMATICHE						
3	STRUMENTAZIONI D'UFFICIO	111300	263.194,09	6.726,47	-9.257,23		260.663,33
			263.194,09	6.726,47	-9.257,23		260.663,33
	ARREDI E MOBILI						
1	MOBILI	111400	546.103,52		-583,89		545.519,63
7	ARREDI	111410	123.494,04				123.494,04
18	BENI DI INTERESSE STORICO	111440	47.819,76				47.819,76
20	OPERE D'ARTE	111440	21.331,32				21.331,32
			738.748,64		-583,89		738.164,75
	TOTALE CON IMMOBILIZZAZIONI E ACCONTI		10.586.316,99	49.704,34	-11.092,31		10.624.929,02
	TOTALE ESCLUSO CATEG 40-41-42		10.419.655,70	44.909,73	-11.092,31		10.453.473,12

Categ. Cespiti	Descrizione	mastrino Immobilizzazioni	Fondo ammortamento al 01.01.2018	Rettifiche 2018	Utilizzi 2018	Quote ammortamento 01.01.2018-08.10.2018	Fondo ammortamento al 08.10.2018	Valore finale al 08.10.2018 (residuo da ammortizzare)
	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
42	SPESE PLURIENNALI (perizia Deloitte)	110308	27.084,00			7.002,86	34.086,86	15.847,75
40	SOFTWARE	110000	114.788,45			4.973,61	119.762,06	1.549,23
41	MIGLIORIE SU FABBRICATI DI TERZI	110312	210,00				210,00	
	Tot. Immob. Immateriali		142.082,45	0,00	0,00	11.976,47	154.058,92	17.396,98
	IMMOBILI							
10	IMMOBILI (Sede e PMM)	111003 - 111004	2.023.735,55			29.196,57	2.052.932,12	1.757.805,94
43	IMMOBILI OPERE PARCHEGGIO SCAMBIATORE	111000	307.425,50			107.978,15	415.403,65	2.389.722,78
	IMMOBILIZZAZIONI C/ACCONTI	111108						23.923,53
	IMMOBILIZZAZIONI C/ACCONTI PARCHEGGIO	111009						7.140,40
11	TERRENO OPERE PARCHEGGIO SCAMBIATORE	111001						1.767.368,18
			2.331.161,05	0,00	0,00	137.174,72	2.468.335,77	5.945.960,83
	IMPIANTI							
13	IMPIANTI GENERICI	111100	114.217,97			16.272,51	130.490,48	397.932,13
4	IMPIANTI SPECIALI DI COMUNICAZIONE	111114	117.360,52			16.086,36	133.446,88	54.362,08
14	IMPIANTI SPECIFICI	111109	25.075,52				25.075,52	
	Totale categoria 4 e 14		256.654,01	0,00	0,00	32.358,87	289.012,88	452.294,21
	ATTREZZATURE NON INFORMATICHE							

5	MACCHINE D'UFFICIO ORDINARIE	111220	2.303,54			2.303,54	
2	ATTREZZATURE TECNICHE NON INFORM.	111220	228.645,60		-1.203,83	1.185,54	4.957,04
30	BENI DI COSTO INFERIORE A € 516,46	111209	50.716,14			50.716,14	
31	ATTREZZATURA RAPIDO CONSUMO	111216	12.484,68		-47,36	12.437,32	
			294.149,96		-1.251,19	1.185,54	4.957,04
	ATTREZZATURE INFORMATICHE						
3	STRUMENTAZIONI D'UFFICIO	111300	257.488,02		-9.257,23	3.675,34	8.757,20
			257.488,02		-9.257,23	3.675,34	8.757,20
	ARREDI E MOBILI						
1	MOBILI	111400	536.736,44		-583,89	1.743,42	7.623,66
7	ARREDI	111410	123.031,34			62,86	399,84
18	BENI DI INTERESSE STORICO	111440					47.819,76
20	OPERE D'ARTE	111440	21.331,32			21.331,32	
			681.099,10		-583,89	1.806,28	55.843,26
	TOTALE		3.962.634,59		-11.092,31	188.177,22	6.454.145,59
	ESCLUSE CAT. 40 E 41 e 42		3.820.552,14		-11.092,31	176.200,75	6.467.812,54

APPENDICE 5

RISCONTI ATTIVI

2018	25/06/2018	ASSISTUDIO	OP.PASS.673 - RISCONTO PERIODO 01.01.2019/30.06.2019	16.630,03
2018	08/10/2018	ASSISTUDIO	R. N°1143/2018 - RISCONTI ATTIVI FINALI: QUOTA PNUD PERIODO 09.10.2018 -31.12.2018	7.591,97
2018	08/10/2018	COMUNE PORDENONE	R. N°1270/2018 - GIROCONTO: TARI 2018 - STORNO QUOTA COMPETENZA PNUD CORRISPONDENTI AGLI ULTIMI 2 MESI	1.498,83
TOTALE				25.720,83

APPENDICE 6

RISCONTI PASSIVI

2018	08-ott-18	D.A. 2018	R. N°1381-1384/2018 - RILEVATO RISCONTO PER RINVIO QUOTA COMPETENZA PNUD 2018	219.485,79
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	DIAGNOSI ENERGETICHE - QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	8.825,01
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	RILACIMPRESA ART. 24 COWORKING - QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	16.239,50
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	RILACIMPRESA ART. 17 - QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2020	15.177,03
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	IMPR. FEMM.LE BANDO 2017- QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2020	44.739,02
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	IMPRENDITORIA GIOVANILE - BANDO 2017 - QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	28.242,60
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	D.REG.LE 3094/2017 - PROGRAMMI PLURIENNALI- QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	7.237,81
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	D.REG.LE 3653/2017 - PROGRAMMI PLURIENNALI- QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	11.435,74
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	D.REG.LE 3094/2017 ASSEST. REG. - PROGRAMMI PLURIENNALI- QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	6.304,64
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	RILACIMPRESA ART. 17 MASTER - QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	1.835,77
2018	08-ott-18	REGIONE FVG	BANDO RETI - QUOTA ATTIVITA' - ALLINEAMENTO CONTABILE PN-PNUD ANNI 2018/2019	28.242,61
TOTALE				387.765,52

RISCONTI PASSIVI PARCHEGGIO SCAMBIATORE

2015	31-dic-15	RISCONTI PASSIVI PARCHEGGIO SCAMBIATORE - ANNO 2015		964.332,16
2016	31-dic-16	RISCONTO PASSIVO PARCHEGGIO SCAMBIATORE - ANNO 2016		148.895,59
2017	31-dic-17	RISCONTO PASSIVO PARCHEGGIO SCAMBIATORE - ANNO 2017		158.568,07
2018	08-ott-18	RISCONTO PASSIVO PARCHEGGIO SCAMBIATORE - PERIODO 01.01.2018-08.10.2018		77.201,92
TOTALE RISCONTI PARCHEGGIO SCAMBIATORE				1.348.997,74
TOTALE GENERALE RISCONTI PASSIVI				1.736.763,26

APPENDICE 7

FONDO SPESE FUTURE

FORNITORE	DESCRIZIONE	IMPORTO
AGENZIA ANSA SOC. COOPERATIVA	DS 229/2018 - EX PROV. 185 - ACCESSI AI NOTIZIARI ANSA DAL 01.01.2018 AL 08.10.2018	2.310,00
ASSISTUDIO SRL	REGOLAZIONE POLIZZA BUSINESS TRAVEL PROT. 5754/2018 PERIODO DAL 30.06.2018 AL 31.12.2017	7,42
BONI MASSIMO	DS 435/2017 - BONI - INCARICO SUPPORTO UFFICIO STAMPA ANNO 2018	2.495,31
CONCENTRO	CONCESSIONE SALE IN DATA 04.10.2018 - FATTURAZIONE ELETTRONICA	81,69
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DS 523 DEL 05.10.2018 - SPESE FORMAZIONE PERSONALE	2.005,00
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DS 523 DEL 05.10.2018 - PROGETTO D.A. 20% O.S.L. (RETTIF. CONTABILIZZANDO CENTROALLERTA SRL)	40.400,00
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DS 523 DEL 05.10.2018 - PROGETTO D.A. 20% PID	96.368,00
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DS 523 DEL 05.10.2018 - Oneri Consulenti ed Esperti (Meroi)	4.431,49
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DS 523 DEL 05.10.2018 - CONCENTRO PER CONTRIBUTO ISTITUZIONALE	334.528,00
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DS 523 DEL 05.10.2018 - COMITATO IMPRENDITORIA FEMM.LE (CONCENTRO)	4.000,00
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DS 523 DEL 05.10.2018 - Promozione Servizi alle Imprese - Servizi Innovativi	14.033,62
CREDITORI DIVERSI	ACCANTONAMENTI AI FINI DELLA DD 523 DEL 05.10.2018 - Comunicazione	17.922,60
CREMONESINI S.R.L.	CANONE LOCAZIONE MESI DI OTTOBRE 2018 - INTERPORTO	1.037,00
DAILY PRESS S.R.L.	DS 476/2015 - EX PROV. 19 - CANONE RASSEGNA STAMPA PERIODO 01.07.2018-08.10.2018	961,41
ENEL ENERGIA SPA	ENEL ENERGIA SPA - RETTIF. 1122/2018 - CONSUMI 9/2018 - FATT. 004811721320 DEL 05.10.2018	79,57
ENEL ENERGIA SPA	CONSUMI SETT.-1/8 OTT. 2018 NON ANCORA FATTURATI	4.837,55
FASTWEB SPA	SERVIZI FONIA 01/09/2018 - 31/10/2018	551,35
HYDROGEA SPA	CONSUMI STIMATI DAL 17/07/2018 AL 08/10/2018	860,00
IC OUTSOURCING SCRL	DS 11/2018 - EX PROV. 64 - DIGITAL PROMOTER PID ANNO 2018 (PROGETTO D.A. 20% PID)	8.566,81
IC OUTSOURCING SCRL	CARICAMENTO PRATICHE R.I. - 10/2018	898,60
IC OUTSOURCING SCRL	PN GESTIONE BANDI DAL 01 AL 08 OTTOBRE 2018	993,55
IC OUTSOURCING SCRL	PN SERVIZIO DI SUPPORTO ECCELLENZE IN DIGITALE - DAL 01 AL 08 OTTOBRE 2018	612,39
IC OUTSOURCING SCRL	IC - ARCHIVIAZIONE OTTICA R.I. - OTTOBRE 2018	80,50
IC OUTSOURCING SCRL	PN - SERVIZIO DI SUPPORTO ECCELLENZE IN DIGITALE - OTTOBRE 2018	262,45
INFOCAMERE S.C.P.A.	III TRIM. 2018 - CIG 6305638915 - RINNOVO DISPOSITIVI FIRMA DIGITALE	600,24
INFOCAMERE S.C.P.A.	9/2018 - FIRMA MASSIVA - CARTA TACHIGRAFICA CERTIFICATI CSN SU SMART CARD E RINNOVO CERTIFICATI	4.525,43
INFOCAMERE S.C.P.A.	RUOLI DIRITTO ANNUALE CONSUMI III TRIMESTRE 2018	39,85
INFOCAMERE S.C.P.A.	CALL CENTER SETTEMBRE	922,32
INFOCAMERE S.C.P.A.	CANONE FAPA E B2B - SETTEMBRE 2018	101,66
INFOCAMERE S.C.P.A.	GEDOC FASCIA 1 - III TRIMESTRE 2018	1.219,99
INFOCAMERE S.C.P.A.	VIMER PROAC - CANONE FASCIA 1 - III TRIMESTRE 2018	596,58
INFOCAMERE S.C.P.A.	IC - VOIP CANONE III TRIMESTRE 2018	1.529,88
INFOCAMERE S.C.P.A.	SERVIZIO HOSTING CENTRALE PERSONALIZZATO	7.686,00

INFOCAMERE S.C.P.A.	ACQUISTO N. 200 TOKEN E N. 200 CARTELLINE	6.100,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	PUBBLICAMERA - CANONE FASCIA 1 - III TRIMESTRE 2018	274,50
INFOCAMERE S.C.P.A.	CONTROLLO E GESTIONE RETE LOCALE CANONE TERZO TRIMESTRE 2018	387,96
INFOCAMERE S.C.P.A.	SERVIZIO METRICO - CONSUMI III TRIMESTRE 2018	760,13
INFOCAMERE S.C.P.A.	CONSUMI III TRIMESTRE 2018 - BOLLATURA LIBRI CONTABILI RIVISUAL ANALISI CRUSCOTTO	2.807,22
INFOCAMERE S.C.P.A.	SERVIZI DI RETE CANONI III TRIMESTRE 2018	831,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	SUAP CONSISTENZE III TRIMESTRE 2018	4.598,75
INFOCAMERE S.C.P.A.	ALBI AMBIENTE CERTIFICATI DI ORIGINE - CONSUMI III TRIMESTRE 2018	1.105,09
INFOCAMERE S.C.P.A.	STARWEB CONSUMI III TRIMESTRE 2018	199,23
INFOCAMERE S.C.P.A.	GESTIONE DOCUMENTALE E INTERNET SERVIZI BASE - CONSISTENZE III TRIM. 2018	11.996,92
INFOCAMERE S.C.P.A.	ORACLE XAC E CEDOLINI PAGA CONSUMI III TRIMESTRE 2018	6.295,96
INFOCAMERE S.C.P.A.	SERVIZIO DI RICONCILIAZ. CRED./DEBITI DIRITTO ANNUALE ANNO 2018	6.710,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	ACQUISTO N. 1.000 TOKEN E N. 500 CARTELLINE	30.195,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	CIG 6305638915 - ACQUISTO N. 500 CARTELLINE	305,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	IC - ANALISI DI IMPATTO ACCORPAMENTO CCIAA DI PN E UD E SUPPORTO SPECIALISTICO PER L'UNIFICAZIONE DEI SISTEMI AMMINISTRATIVO CONTABILI	6.100,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	IC - ANALISI DI IMPATTO ACCORPAMENTO CCIAA DI PN E UD E SUPPORTO SPECIALISTICO PER L'UNIFICAZIONE DEI SISTEMI AMMINISTRATIVO CONTABILI	3.660,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	CALL CENTER - DAL 01 AL 08 OTTOBRE 2018	196,46
INFOCAMERE S.C.P.A.	DD 1/2018 - SERVIZIO CALL CENTER ANNO 2018	1.029,68
INFOCAMERE S.C.P.A.	CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2018 - FATT. VVA/1800083 - CONTROPARTITA C/325047	5.029,04
INFOCAMERE S.C.P.A.	ELABORAZIONE 770 REDDITI 2017 - FATT. VVA/18014125 - CONTROPARTITA C/325047	889,26
INFOCAMERE S.C.P.A.	CANONE SIPERT 1/8.10.2018 - FATT. VVA/19000340 DEL 21.01.2019 - CONTROPARTITA C/325047	646,11
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 222/2018 - SERVIZIO CRUSCOTTO 1/8.10.2018 - EX PROV. 183 - CONTROPARTITA C/330024	159,13
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 183/2018 - CANONE RI-TREND PERIODO 1/8.10.2018 - CONTROPARTITA C/330024	39,78
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 128/2018 - EX PROV. 72 - 2 GG TUTORIN UFF. RAGION. - CONTROPARTITA C/325079	1.762,90
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 186 - EX PROVVED. 186/2018 - SPEDIZ. MAILING INFORMATIVO D.A. 2018 - CONTROPARTITA C/325049	700,00
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 238/2018 - ADESIONE SERVIZIO ADEMPIMENTI GDPR (PRIVACY) - PERIODO 01.06.2018-08.10.2018 - EX PROVVED. 190/2018 - CONTROPARTITA C/325047	1.904,76
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 431/2017 - SERVIZIO VOIP PERIODO 1/8.10.2018 - EX PROVVED. DI SPESA 74/2018 - CONTROPARTITA C/325047	132,96
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 515/2018 - ASSISTENZA PER PREDISPOSIZ. CONSUNTIVO E CARICAM. PERSONALIZZAZ. - EX PROVVED. DI SPESA 377/2018 - CONTROPARTITA C/325047	4.108,35
INFOCAMERE S.C.P.A.	DS 501/2018 - TRASFERIM. DATI DI BILANCIO ALLA NUOVA CONTABILITA' CCIAA PN-UD - EX PROVVED. DI SPESA 372/2018 - CONTROPARTITA C/325047	4.721,40
INFOCERT SPA	DS 427/2017 - RINNOVO CASELLE PEC ANNO 2018 - EX PROVVED. DI SPESA 4/2018	400,00
ITALPOL GROUP S.P.A.	OTTOBRE 2018 - CANONE SERVIZI DI SORVEGLIANZA	122,00
ITALPOL GROUP S.P.A.	INTERVENTI A CHIAMATA MAG. E AGO. 2018 - FATT. 2/0011799 DEL 31.12.2018 ARRIVATA NEL 2019	36,60
KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA	DS 176/2015 - EX PROV. 24 - CANONI 01.08.2018-08.10.2018	477,24
LA PASTICCERIA DI DIANA LUCA & C SAS	COFFEE BREAK I RIUNIONE CONSIGLIO CCIAA PN-UD - 08/10/2018	386,30

LIBRERIA AL SEGNO DI DANELLI MAURO & C. SNC	DS 446/2018 - LIBRERIA AL SEGNO - CIG Z1424FD07 - ACQ. N. 6 VOLUMI CODICE CIVILE	162,00
M.T.E. ELETTRONICA SRL	DS 397/2015 - CANONE MACCHINE VIDIMATRICI ANNO 2018 (OP. PASS. 1230/2018 SU C/325081 - C/327023 STORNATO CON RETTIF. 1308/2018)	408,70
MEROI MASSIMO	GETTONI DI PRESENZA COMM. AGENTI D'AFFARI IN MEDIAZIONE DAL 01/07/2018 AL 08/10/2018	137,03
MEZZAROBBA MONICA	COMPETENZE MEMBRO COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DAL 01/07/2018 AL 08/10/2018	2.015,48
MOLINARI LUCA	COMPENSO MEMBRO COLLEGIO REVISORI DAL 01/07/2018 AL 08/10/2018	2.015,48
NORD PAS 14000 S.R.L.	PN - NORD PAS 14000 SRL - CORSI FORMAZIONE IN MATERIA DI SICUREZZA	755,00
NORD PAS 14000 S.R.L.	DS 513/2016 - EX PROV. 22 - RSPP 2018 FINO 08.10.2018	630,00
OFFICINE ONGARO S.N.C. DI ONGARO FULVIO E MAURO	PN - LAVORI SOSTITUZIONE SERRAMENTI UFFICI SEDE LATO PIAZZA DELLA MOTTA	2.437,30
PORDENONE FIERE SPA	FATT. 18VFE00030 DEL 29.11.2018 - PROGETTO RIVE 2018 - DS 528 DEL 08.10.2018 (C/330008)	109.678,00
POSTE ITALIANE SPA	SERVIZIO CONSEGNA POSTA A DOMICILIO 9/2018	73,20
POSTE ITALIANE SPA	OTTOBRE 2018 - CONSEGNA A DOMICILIO	29,28
POSTE ITALIANE SPA	OTTOBRE 2018 - CONSEGNA A DOMICILIO	40,00
POSTE ITALIANE SPA	PN - POSTA PICK UP MESE DI OTTOBRE	70,00
POSTE ITALIANE SPA	PN - POSTA CONSEGNA A DOMICILIO MESE DI OTTOBRE	51,24
POSTE ITALIANE SPA	PN - POSTA PICK UP SETTEMBRE	102,00
POSTE ITALIANE SPA	DS 484/2016 - POSTE ITALIANE - SERVIZIO PRELIEVO/CONSEGNA/AFFRANCATURA POSTA ANNO 2018	646,24
POSTE ITALIANE SPA	FATT. 8719041954 DEL 14/02/2019 - AFFRANCATURA 9/2018	1.507,92
QUESTLAB SRL	REALIZZAZIONE INDAGINE MANIFATTURIERO III TRIM 2018	3.507,50
QUESTLAB SRL	DS 36/2018 - EX PROV. 39 - INDAGINE CONG.LE 1/8.10.2018	305,00
SOLARI DI UDINE SPA	RIPARAZIONE OROLOGIO UFFICIO PRESIDENTE	122,00
SOLUZIONE UFFICIO S.R.L.	ACQ. IPHONE8 PLUS APPLE PER UFF. PRESIDENZA - VEDI APPR. 51 PNUD	849,69
SPIGAS SRL	FORNITURA GAS SETTEMBRE 2018	36,23
SPIGAS SRL	FORNITURA GAS - OTTOBRE	631,13
STUDIO ASSOCIATO MARCANDELLA ZIGANTE	COMPENSO PRESIDENTE COLLEGIO REVISORI DAL 01/07 AL 08/10/2018	3.023,21
TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.	PERIODO 1/8.10.2018 - GLOBALSERVICE CANONE PULIZIE	1.946,31
TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.	SERVIZIO SORVEGLIANZA DEL 20/07/2018	26,25
TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.	DS 137/182 - TSC/EDILTREVISSO - CUP E56J17000110005 - CIG Z6122D2476 - LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI - OFFICINE ONGARO SNC - CIG Z8222D2583 - SOSTITUZIONE SERRAMENTI UFFICI SEDE LATO PIAZZA DELLA MOTTA	3.550,70
TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.	DS 95/2016 - TSC - MANUTENZ. IMPIANTI MESE DI SETTEMBRE	397,70
TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.	INTERVENTI A CHIAMATA 1/8.10.2018 - ORD. PROV. 15 DEL 06.12.2018	138,10
TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.	INTERVENTI A CHIAMATA LUG./AGO. 2018	578,20
TELECOM ITALIA SPA O TIM SPA	FATT. 7X05326274 DEL 14/12/2018 - ABBONAMENTI PERIODO 1/8.10.2018	18,48
TELECOM ITALIA SPA O TIM SPA	CONSUMI AGO-SETT-1/8 OTT. 2018 NON ANCORA FATTURATI	199,65
TRENITALIA SPA	BIGLIETTI TRENO PICCIN-FRANCO 1/8.10.2018	19,00
UMANA S.P.A.	COSTO LAVORATORI INTERINALI SETTEMBRE 2018	4.361,04
UMANA S.P.A.	COSTO AGENZIA INTERINALE SETTEMBRE 2018	158,69
UMANA S.P.A.	COSTO AGENZIA INTERINALE DAL 01 AL 08 OTTOBRE 2018	327,24
UMANA S.P.A.	LAVORO INTERINALE DAL 01 AL 08 OTTOBRE 2018	1.377,02
UMANA S.P.A.	PN - CONTRIBUTI SU INCENTIVANTE LAVORAT. INTERINALI (DE BORTOLI - GIACOMIN) - ANNO 2018	1.020,00

UNIONCAMERE CAMERE DI COMMERCIO D'ITALIA	CARTE CONDUCENTE- 01/07/2018-08/10/2018 (FATT. 2019/FESP-75 DEL 23/01/2019)	861,32
UNIONCAMERE CAMERE DI COMMERCIO D'ITALIA	RIMBORSO SPESE PER RISCOSSIONE DA CON F24 - PERIODO 01.01.2018/08.10.2018	7.250,85
ZANNIER FABIO	GETTONI PRESENZA PERIODO 01.07.2018-08.10.2018	134,40
	TOTALE	812.213,57

APPENDICE 8

RELAZIONE GESTIONE ATTIVITA' AGEVOLAZIONI DELEGATE DALLA REGIONE FVG

L'attività delegata in materia di agevolazioni alle imprese presuppone a monte la stipula di una "Convenzione" con la Regione FVG, nella quale vengono individuati:

- i canali contributivi delegati
- i riferimenti normativi
- le funzioni concernenti la gestione amministrativa
- i criteri regionali con cui vengono ripartite le risorse a favore delle imprese o dei beneficiari
- le indennità a favore delle CCIAA per le spese concernenti l'esercizio delle funzioni
- gli obblighi, le ispezioni i controlli
- la relazione sulla gestione dell'attività
- durata, contenzioso e disposizioni finali

Al momento risultano attive le seguenti Convenzioni:

- Convenzione POR FESR 2014-2020 – stipulata fra la Regione FVG – Unioncamere FVG – CCIAA di Gorizia – CCIAA di Pordenone- CCIAA di Udine e CCIAA di Trieste – firmata in data 30/05/2016 e l'atto convenzionale aggiuntivo rep. n. 40 di data 13.04.2018
- Convenzione L.R. 4/2005 n. 4 e L.R. 3/2015 stipulata tra la Regione FVG e ciascuna CCIAA separatamente, firmata in data 28/09/2017
- Convenzione diagnosi energetiche stipulata tra la Regione Friuli Venezia Giulia e Unioncamere FVG firmata in data 23/11/2016 – a seguito dell'art. 2 della L. R. 06/2017, le funzioni amministrative delegate per il tramite di Unioncamere FVG si intendono delegate alle Camere di Commercio competenti per territorio
- Convenzione biciclette elettriche a pedalata assistita stipulata tra la Regione Friuli Venezia Giulia e ciascuna CCIAA separatamente, firmata in data 30/06/2017
- Convenzione veicoli ecologici stipulata tra la Regione Friuli Venezia Giulia e le Camere di Commercio firmata il 1 agosto 2018

In dettaglio, alcune indicazioni riportate nelle singole Convenzioni:

- **Convenzione POR FESR 2014-2020 – Atto aggiuntivo del 13.04.2018 –**

Articolo 11 (Compenso per lo svolgimento delle funzioni delegate) 1. È esclusa, in ogni caso, la copertura dei costi amministrativi derivanti dalla delega di funzioni all'O.I. attraverso la dotazione finanziaria del POR FESR FVG 2014/2020. 2. Per lo svolgimento dell'attività di O.I. in relazione alle Azioni 1.1 e 2.3 del POR FESR FVG 2014/2020, la cui dotazione finanziaria ammonta a 66.411.198,07 euro al netto della riserva di efficacia, le CCIAA ricevono ai sensi dell'articolo 97, comma 3, della legge regionale 3/2015, per il periodo intercorrente dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2019 il rimborso delle spese nel limite delle spese effettivamente sostenute e comunque in misura non superiore a complessivi 1.057.000,00 euro, ripartiti come di seguito indicato: - CCIAA di Pordenone, 344.159,20 euro; - CCIAA di Udine, 467.405,40 euro; - CCIAA della Venezia Giulia, 245.435,40 euro. 3. Il rimborso delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni di O.I. avviene con l'utilizzo di risorse stanziata a valere sul bilancio della Regione. 4. Qualora non si giunga a diverso accordo tra le parti mediante atto aggiuntivo alla Convenzione, al termine del periodo di cui al comma 2 è facoltà di ogni CCIAA recedere dalla Convenzione nel caso in cui non sia a ciascuna CCIAA può richiedere il pagamento in via anticipata, per la parte di competenza, dell'importo dovuto a titolo di rimborso spese nella misura massima del 70% dell'importo di cui al comma 2. 6. Sono ammissibili a rimborso le spese afferenti alle seguenti voci di costo: - spese per organi istituzionali; - spese per personale; - spese di funzionamento; - spese per ammortamento ed accantonamenti. 7. In qualunque momento, e comunque entro il termine dell'articolo 15, comma 2, ciascuna CCIAA dichiara l'importo delle spese effettivamente sostenute, suddiviso nelle voci di cui al comma 6, al fine di ottenere ulteriori versamenti a titolo di rimborso a concorrenza delle spese medesime, fino al saldo delle stesse nei limiti dell'importo massimo di cui al comma 2.

8. Il rimborso è ammesso nel limite delle spese effettivamente sostenute. Pertanto, nel caso in cui il rimborso spese corrisposto in via anticipata sia superiore agli oneri gestionali effettivamente sostenuti dalla CCIAA, l'importo eccedente è restituito alla Regione. assicurata copertura delle spese per la successiva attività delle funzioni di O.I. fino al termine indicato all'articolo 15.

- **Convenzione L.R. 4/2005 n. 4 e L.R. 3/2015**

Articolo 6 Indennità 1. In applicazione dell'articolo 45, comma 1, della legge regionale 4/2005, e dell'articolo 97, commi 3 e 4, della legge regionale 3/2015, la Camera di commercio riceve, a titolo di indennità per le spese concernenti l'esercizio delle funzioni relative alla gestione amministrativa dei contributi delegati, il rimborso delle spese a tal fine sostenute, nel limite massimo dell'otto per cento delle risorse oggetto d'impegno di cui all'articolo 5, comma 1, da parte della Regione .

2. Sono ammissibili a rimborso le spese afferenti alle seguenti voci di costo: - spese per organi istituzionali; - spese per personale; - spese di funzionamento; - spese per ammortamento ed accantonamenti. 3. Unitamente alla prima richiesta di versamento di cui all'articolo 5, comma 2, la Camera di commercio può richiedere la corresponsione in via anticipata dell'importo dovuto a titolo di rimborso spese nella misura massima del 70% dell'importo di cui al comma 1, cui la Regione

stessa provvede in conformità alla normativa contabile vigente e nei limiti del rispetto del patto di stabilità e crescita. 4. In qualunque momento, e comunque entro il termine previsto dall'articolo 9, comma 2, la Camera di commercio dichiara l'importo delle spese effettivamente sostenute, suddiviso nelle voci di cui al comma 2, al fine di ottenere ulteriori erogazioni a titolo di rimborso a concorrenza delle spese medesime, fino al saldo delle stesse nei limiti dell'importo di cui al comma 1. 5. Il rimborso è ammesso nel limite delle spese effettivamente sostenute, pertanto, nel caso in cui il rimborso spese corrisposto a seguito della richiesta di cui al comma 3, sia superiore alle spese ammissibili effettivamente sostenute dalla Camera di commercio, l'importo eccedente è restituito alla Regione.

- **Convenzione diagnosi energetiche**

Articolo 6 Indennità 1. Ai sensi dell'art. 75 comma 25, per l'attività di gestione del canale di incentivazione Unioncamere FVG trattiene a titolo di indennità l'importo di 50.000,00 euro;

2. Unioncamere FVG può trasferire l'indennità di cui al presente articolo, in tutto o in parte, alle Camere di commercio secondo modalità stabilite con le Camere di commercio medesime. 3. Nel caso in cui l'indennità corrisposta a seguito della richiesta di cui all'articolo 5, comma 2, sia superiore agli oneri gestionali effettivamente sostenuti da Unioncamere FVG come comunicati ai sensi dell'articolo 9, comma 2, l'importo eccedente è restituito alla Regione FVG.

- **Convenzione biciclette elettriche a pedalata assistita**

Articolo 6 Indennità - 1. In applicazione dell'articolo 18, comma 5, della legge regionale 4/2014, la Camera di commercio riceve, a titolo di indennità per le spese concernenti l'esercizio delle funzioni relative alla gestione amministrativa dei Bonus-bici, il rimborso delle spese a tal fine sostenute, nel limite massimo dell'otto per cento delle risorse oggetto d'impegno di cui all'articolo 5, comma 1, da parte della Regione. 2. Sono ammissibili a rimborso le spese afferenti alle seguenti voci di costo: - spese per organi istituzionali; - spese per personale; - spese di funzionamento; - spese per ammortamento ed accantonamenti. 3. Unitamente alla prima richiesta di versamento di cui all'articolo 5, comma 2, la Camera di commercio può richiedere la corresponsione in via anticipata dell'importo dovuto a titolo di rimborso spese nella misura massima del 70% dell'importo di cui al comma 1, cui la Regione stessa provvede in conformità alla normativa contabile vigente e nei limiti del rispetto del patto di stabilità e crescita. 4. In qualunque momento, e comunque entro il termine previsto dall'articolo 9, comma 2, la Camera di commercio dichiara l'importo delle spese effettivamente sostenute, suddiviso nelle voci di cui al comma 2, al fine di ottenere ulteriori erogazioni a titolo di rimborso a concorrenza delle spese medesime, fino al saldo delle stesse nei limiti dell'importo di cui al comma 1. 5. Il rimborso è ammesso nel limite delle spese effettivamente sostenute, pertanto, nel caso in cui il rimborso spese corrisposto a seguito della richiesta di cui al comma 3, sia superiore alle spese ammissibili

effettivamente sostenute dalla Camera di commercio, l'importo eccedente è restituito alla Regione.

- **Convenzione veicoli ecologici**

Art. 4 comma 2. Unitamente alla prima richiesta di versamento di cui al comma 1, le CCIAA possono richiedere altresì la corresponsione delle risorse per lo svolgimento dell'attività di competenza di cui all'art. 3, comma 5, del Regolamento acquisto auto a basso impatto ambientale. 3. Le risorse di cui al comma precedente sono corrisposte dalla Regione FVG alle CCIAA in conformità alla normativa contabile vigente. 4. Nel caso in cui le somme corrisposte a seguito della richiesta di cui al comma 2 siano superiori agli oneri gestionali effettivamente sostenuti dalla Camera di Commercio come comunicati ai sensi dell'articolo 8, comma 2, l'importo eccedente è restituito alla Regione FVG.

Art. 3 comma 5 del Regolamento Ai sensi dell'articolo 4, comma 34 della legge regionale 45/2017, le risorse destinate alle CCIAA per lo svolgimento dell'attività di competenza, sono assegnate per metà in parti uguali e per metà in proporzione al numero di identificativi attivi al 31 dicembre 2017, relativi a ciascuna Camera di commercio. 6. Lo svolgimento dell'attività di competenza delle CCIAA, nonché i termini e le modalità di erogazione delle risorse finanziarie di cui ai commi 1, 2 e 5, sono disciplinati nell'ambito di una convenzione da stipulare con l'Amministrazione regionale, sulla base di uno schema approvato dalla Giunta regionale.

Il rimborso spese per la gestione complessiva dell'attività amministrativa delegata, compensa solitamente le seguenti attività, specificate e dettagliate nelle singole convenzioni:

- a) predisposizione e pubblicazione delle note informative;
- b) ricezione delle domande di contributo;
- c) istruttoria delle pratiche e adozione dei provvedimenti in conformità al pertinente regolamento, entro i termini previsti, con particolare riguardo:
 - 1) all'adozione degli atti di concessione e pagamento dei contributi;
 - 2) all'adozione degli atti di revoca della concessione e degli eventuali conseguenti atti diretti alla restituzione delle somme erogate;
- d) predisposizione e trasmissione delle comunicazioni ai soggetti istanti riguardanti l'avvio del procedimento, il preavviso di provvedimento negativo, l'archiviazione della domanda, la richiesta di integrazioni istruttorie, l'adozione della concessione del contributo, l'avvio del procedimento di revoca della concessione e l'adozione del provvedimento di revoca della concessione e degli eventuali conseguenti atti diretti alla restituzione delle somme erogate;
- e) effettuazione di ispezioni e controlli presso gli istanti;
- f) collaborazione con la Regione alla predisposizione e pubblicazione degli avvisi di presentazione delle domande, dello schema di domanda e della modulistica di corredo.

SEDE DI PORDENONE: CONTABILIZZAZIONE IMPORTI

Importi a favore delle imprese: prima dell'accorpamento, gli importi destinati alle imprese (agevolazioni delegate, non il POR FESR che prevede un impegno direttamente su bilancio regionale) sono stati previsti a bilancio ovvero stanziati con delibera di giunta o con variazione interna di budget quando possibile. Dopo tali atti, l'ufficio contributi poteva procedere con l'assegnazione dei contributi

Trattenuta per la gestione amministrativa: fino al 2017, gli importi relativi al rimborso spese per la gestione amministrativa sono stati previsti a bilancio ovvero in assestamento di bilancio e contabilizzati nell'anno in cui decorreva sostanzialmente l'istruttoria delle domande e dunque l'attività iniziale di gestione del bando a cui si riferiva la trattenuta.

ANALISI POST ACCORPAMENTO

- Dall'analisi effettuata dagli uffici interni è stata stimata una **media complessiva di 24 mesi** (fra tutti i canali al momento in gestione), come arco temporale entro cui, in media, avviene la fase iniziale di concessione e la fase finale di liquidazione. Se si esclude il canale contribuito POR FESR, quello delle biciclette elettriche a pedalata assistita e dei veicoli ecologici, **la media complessiva sale a 30 mesi**.
- La fase dei controlli post liquidazione impongono alle imprese di trasmettere dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà, nel rispetto del termine dei vincoli di destinazione imposti da ciascun Regolamento. Il controllo sulle dichiarazioni, come previsto dal T.U. 445/2000, avviene sul 5% delle dichiarazioni, il cui campione per il POR FESR è individuato direttamente dalla Regione FVG, mentre per le altre attività delegate è individuato con appositi software all'uopo utilizzati dalle singole sedi. Poiché l'attività di controllo è dunque residuale (5% delle liquidate) rispetto al carico di lavoro per le fasi precedenti, non viene conteggiato nella media dei 24 mesi presi ad esame.
- A seguito della riunione del 14/02/2019 e degli approfondimenti successivi vengono concordati i seguenti step per la contabilizzazione degli importi a favore delle imprese e della trattenuta:

PASSAGGI PER LA CONTABILIZZAZIONE DELL'INDENNITA' DI GESTIONE

1. Dopo la delibera di giunta regionale, la Direzione regionale adotta un DECRETO REGIONALE che impegna a favore della CCIAA un importo solitamente dell'8% per i canali delegati ovvero in misura fissa per alcuni canali contributivi, qualora previsto (es. diagnosi energetiche)
2. L'indennità viene contabilizzata previa DELIBERA DI GIUNTA ovvero DETERMINA PRESIDENZIALE che contabilizza altresì gli importi destinati alle imprese, se contestuali, nel seguente modo dal 2018:
 - ✓ Trattenuta per bando **biciclette elettriche a pedalata assistita e veicoli ecologici**: anno della delibera di giunta ovvero determina presidenziale, in quanto l'attività di concessione e liquidazione è contestuale
 - ✓ Trattenuta per bando **POR FESR 20014-2020**: poiché l'ultimo atto aggiuntivo prevede espressamente il rimborso spese dal 01/01/2018 al 31/12/2019, l'imputazione segue l'indicazione dell'atto aggiuntivo e viene ripartita al 50% per ciascuna annualità di riferimento
 - ✓ Trattenuta **per tutti gli altri bandi delegati**: 30 mesi dalla data di delibera di giunta ovvero determina presidenziale che prende atto dell'importo della trattenuta.

PASSAGGI PER LA CONTABILIZZAZIONE DI IMPORTI A FAVORE DELLE IMPRESE

1. Dopo la delibera di giunta regionale, la Direzione regionale adotta un DECRETO REGIONALE che impegna a favore della CCIAA uno stanziamento per le imprese
2. Dopo il decreto regionale, al fine di assegnare i soldi alle imprese, la CCIAA predisponde DELIBERA DI GIUNTA ovvero DETERMINA PRESIDENZIALE con cui CONTABILIZZARE gli importi. Possibilmente entro 30 giorni dal decreto.
3. Dopo tali passaggi, gli importi sono disponibili a bilancio CREDITI/DEBITI e l'ufficio delegato alla gestione delle agevolazioni può procedere con le concessioni alle imprese
4. La richiesta di fondi in cassa da trasmettere alla Regione FVG, poiché si riferisce anche alla gestione delle preesistenti CCIAA, viene effettuata per ciascuna sede, in base ai rendiconti presentati o in scadenza ovvero alle richieste di anticipo pervenute, pertanto ciascuna sede gestisce le periodiche richieste di cassa.

APPENDICE 9
ELENCO CONTRATTI IN ESSERE ALL'8.10.2018

Fornitore	Descrizione contratto	Scadenza
INFOCAMERE	servizio centralino telefonico Voip	31/12/2020
HORIZON SRL	affidamento del servizio di manutenzione dei dispositivi di stampa della sede camerale e di Palazzo Montereale Mantica per gli anni 2017-2019.	31/12/2019
BUODO GIANCARLO	servizio di medico competente per gli anni 2017-2019	31/12/2019
SOLARI SPA	servizio di manutenzione hardware e software prodotti solari per la rilevazione presenze (time web) anni 2017-2019	31/12/2019
TELEPASS	contratto telepass cig: za50700afc (periodo 2012-2019) in data 11/08/2015 uniformato il cig con ""autostrade per l'Italia spa""	31/12/2019
AUTOSTRADALE PER L'ITALIA	pedaggi autostradali.	31/12/2019
CLEANER SERVICE	servizio derattizzazione biennio 2018-2019	31/12/2019
NORD PAS 14000 SRL	nord pas 14000 S.r.l. - servizio di gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro anni 2017-2019	31/12/2019
WAYCOM SRL	cig zf21756751 - servizio di manutenzione piattaforma Tempest triennio 2016-2017-2018 (risponditore automatco centralino) aa 622/2015"	31/12/2018
ITALPOL GROUP SPA	servizio di vigilanza immobili camera di commercio di Pordenone per il triennio 2016-2018.	31/12/2018
KARPOS COO.SOC.	raccolta toner esausti da sistemi di stampa elettronici per il biennio 2017-2018.	31/12/2018
BCC	convenzione per la gestione del servizio di cassa della Cciaa di Pordenone e concentro per gli anni 2013-2017	31/12/2018
IC OUTSOURCING	servizio evasione pratiche ri anno 2018.	31/12/2018
IC OUTSOURCING	servizio archiviazione ottica pratiche artigiani anno 2018.	31/12/2018
NEEN SRL	servizio di hosting sito camerale + servizio di assistenza e manutenzione sito camerale triennio 2016-2018	31/12/2018
INFOCAMERE	convenzione InfoCamere per tutti i servizi facoltativi anni 2014-2018 - vedi allegati	31/12/2018
INFOCERT SPA	rinnovo caselle pec anno 2018. cig z0b20d3996. pubblicato in amministrazione trasparente rep. n.3/2018"	31/12/2018
DAILY PRESS	servizio di rassegna stampa anni 2016 - 2018	31/12/2018
POSTE ITALIANE	servizi postali della camera di commercio di Pordenone e propria azienda speciale concentro per gli anni 2017-2018 comprendenti il servizio di consegna e ritiro posta a domicilio, il servizio di affrancatura e spedizione posta compresa la notifica degli atti giudiziari	31/12/2018
M.T.E. ELETTRONICA SRL	manutenzione programmata di n.2 macchine bollatrice e timbratrice per il triennio 2016-2018	31/12/2018
INFOCAMERE	convenzione con InfoCamere per l'affidamento del servizio di conservazione dei documenti informatici	31/12/2018

IC OUTSOURCING	affidamento servizio digital promoter per lo sviluppo del punto impresa digitale.	31/12/2018
IC OUTSOURCING	affidamento servizio di supporto per fasi del processo agevolazioni alle imprese delegate dalla regione Fvg - anno 2018.	31/12/2018
Infocamere	Acquisto dispositivi di firma digitale	
Nord Pas 14000srl	corsi aggiornamento	
Infocamere	supporto specialistico per accorpamento	
Infocamere	Acquisto dispositivi di firma digitale	
Solari di Udine spa	riparazione orologio Cifra 3	
M.T.E. Elettronica srl	timbri bollatrici	
Infocamere	assistenza conto consuntivo e personalizzazioni	31/12/2018
Pordenone Fiere spa	promozione comparto enologico industriale	
Soluzione ufficio srl	terminale radiomobile	
Assistudio srl	Broker	
TRENITALIA	biglietteria FS	30/06/2019
FASTWEB	telefonia fissa	fino ad attivazione nuova convenzione
ANSA	servizio informativo	31/12/2018
TECNOSERVICECAMERE	global service	31/03/2019
SPIGAS SPA	fornitura gas per riscaldamento	31/03/2019
ENEL ENERGIA SPA	energia elettrica	30/04/2019
KYOCERA	noleggio fotocopiatrice colori	
CREMONESINI SRL	locazione magazzino presso interporto	30/04/2024
TAGLIACARNE	abbonamento astro	31/12/2018
Il Sole 24 ore	ABBONAMENTO ANNUO A "IL SOLE 24 ORE"	
BONI MASSIMO	contratto di comodato Videocamera e relativo materiale accessorio	31/07/2019
AZIENDA SPECIALE CONCENTRO	Contratto di comodato per l'utilizzo di Palazzo Montereale Mantica	
TECNOSERVICECAMERE	affidamento incarico per servizi di progettazione per intervento di manutenzione straordinaria di alcuni locali della sede camerale siti al piano terra lato piazza della Motta e della sala Consiglio al primo piano, compresa direzione lavori e supporto tecnico al RUP	
TECNOSERVICECAMERE	affidamento servizio di prestazioni professionali per lavori nuova struttura di accoglienza visitatori zona sud quartiere fieristico, compresa direzione lavori e supporto tecnico al RUP.	

OFFICINE ONGARO DI ONGARO MAURO & C. S.N.C.	lavori di sostituzione dei serramenti di alcuni uffici della sede della Camera di Commercio prospicienti Via della Motta	31/12/2018
EDILTREVISIO S.R.L.	lavori edili ed impiantistici presso alcuni uffici della sede camerale prospicienti Via della Motta	
IC OUTSOURCING	affidamento servizio denominato "Eccellenze in digitale" nell'ambito del Fondo perequativo	28/02/2019
INFOCAMERE	affidamento servizio di hosting centralizzato e hosting centralizzato replicato	01/09/2021
INFOCAMERE	Servizio di commento al cruscotto indicatori statistici	31/12/2018
INFOCAMERE	Progetto tutoring anno 2018 con Infocamere	31/12/2018
INFOCAMERE	Servizio di riconciliazione da debiti/crediti da diritto annuale	31/12/2018
QUESTLAB	indagini congiunturali dell'anno con cadenza periodica su industria manifatturiera, commercio al dettaglio ed edilizia nel territorio pordenonese	31/12/2019
INFOCAMERE	Affidamento del servizio WiFi controllo e sicurezza	31/12/2019
INFOCAMERE	Servizio assistenza per le apparecchiature di rete	30/03/2020
AXA ASISTANCE	Missioni all'estero personale camerale di volta in volta autorizzato e comunicato	30/06/2019
DAS	Protezione legale	30/06/2019
SUN INSURANCE OFFICE LIMITED (RSA)	Incendio	30/06/2019
HDI GERLING	Infortuni professionali	30/06/2019
UNIPOL SAI	responsabilità civile e rischi diversi	30/06/2019
UNIPOL SAI	Furto	30/06/2019
UNIQUA	Polizza casco	30/06/2019
LLOYD'S	Responsabilità civile e patrimoniale della PA	30/06/2019

**APPENDICE 10
SOPRAVVENIENZE**

SOPRAVVENIENZE ATTIVE

Descrizione Transazione	Importo (€)
CREDITO IRES - ANNO 2017	3.822,00
STORNO FATTURA GENNAIO 2015.	328,35
DS 295/2017 - ECONOMIA SU CONTRIBUTO UNIFICATO PER INCARICO DI INTRODIZ. AL GIUDIZIO RICORSO AL TAR	350,00
MINOR COSTO RIMBORSO SPESE 2017 PER RISCOSSIONE DA CON F24 A SEGUITO RENDICONTAZIONE	581,63
RIMBORSO DELLE IMPOSTE DIRETTE NS PROT. 9235 DEL 28/09/2016	26.463,10
NC. N. 4600020817 DEL 10.04.2017 - STORNO FATT. N. 4600020842 DEL 16.04.2018 - CRED. PER IVA SPLIT GIA' RIVERSATA ALL'ERARIO A 7/2018	29,85
ECONOMIE SU LIQ. RETRIB. DI RISULTATO P.O. ANNO 2017 (APPR. 1704/2017)	1.569,25
RIMBORSO IRPEG DA ISTANZA DELLE EX AZIENDE SPECIALI DELLA CCIAA.	0,01
MINOR SPESA PER CONVENZIONE MUD ANNO 2016	170,62
CONGUAGLIO 2017 - NCI ZNB/18000068/2018 Del 13-SET-18 CONGUAGLIO 2017	1.054,26
INTERESSI SU RUOLI SANZIONI ANNO EMISSIONE 2010 - PERIODO 08/2018	6,46
ELIMINAZ. DEBITI PER ANTICIPAZ. TARIFFE URGENTI	109,80
RUOLI SU INTERESSI SANZIONI ANNO EMISSIONE 2010 - PERIODO SET/OTT 2018	2,49
RIDUZ. F.DO SVAL. CRED. DIV. A SEGUITO INCASSO APPROV. 225/2008 SVALUTATA AL 100% CON RETTIF. 1637-1644/2017	39,88
ECONOMIE SU ACCANT. PER ASPETTATIVE SINDACALI 2017	33,49
RIDUZ. F.DO PER RIDETERMINAZ. CREDITO NELLA MISURA DEL 84,85%	74.826,45
ADEGUAMENTO FONDO SVALUTAZIONE CREDITI DA SANZIONI REA E RI AL 8.10.2018	540,44
ALLINEAMENTO RISERVA AL VALORE DEL TERRENO PARK SCAMBIATORE - REGISTRAZ. DA AGGIUNGERE A COGE 8338/2018	6.525,00
LR 4/2013 COMPETITIVITA' - REVOCA PARZIALE CONTRIBUTO GIA' LIQUIDATO + INTERESSI	56.004,07
LR 4/2005 - REVOCA CONTRIBUTO FONDO 2013 GIA' LIQUIDATO	24.795,00
MINORI RENDICONTAZIONI CONTRIBUTI CAMERALI	6.450,40
AGEVOLAZIONI - REVOCHE/MINORI RENDICONTAZIONI	832.789,52
TOTALE SOPRAVVENIENZE ATTIVE	1.036.492,07

SOPRAVVENIENZE PASSIVE

Descrizione Transazione	Importo (€)
MAGGIOR ONERE CONVENZIONE ACI PER DATI PRA - IV TRIM. 2016	184,37
SALDO 2017 E PRIMO ACCONTO 2018 - SPESE CONDOMINIALI MAGAZZINO INTERPORTO.	59,51
INDENNITA' DI CASSA ANNO 2017	188,00
RETTIFICA COGE 7974-7983 DERIVANTE DA SCARICO PER ALLINEAMENTO A DIANA	3.863,46
RETTIFICA COGE 7974-7983 DERIVANTE DA SCARICO PER ALLINEAMENTO A DIANA	998,29
G/C: DG 92/2018 - ALLINEAM. F.DO POST RICONCILIAZ CRED. ANNI 2013-2014	2.053,97
G/C: DG 92/2018 - ALLINEAM. F.DO POST RICONCILIAZ CRED. ANNI 2013-2014	787,03
CONGUAGLIO ONERI DISPACCIAMENTO ENERGIA ELETTRICA ANNO 2017	92,44
RIVERSAM. IVA SPLIT SU FATT. TRENITALIA N. 4600020842 DEL 16/04/2018 LEGATA A NOTA CRED. 4600020817 DEL 10/04/2018	29,85
RAVVED. OPEROSO SU VERSAM. IVA SPLIT PER FATT. TRENITALIA N. 4600020842 DEL 16/04/2018 LEGATA A NOTA CRED. 4600020817 DEL 10/04/2018	0,51
PN - SANZIONI PER ERRORI NELLA COMPILAZ. DELLA DICHIARAZ. 770/2016	32,72
SERVIZIO ACQUEDOTTO E FOGNATURA DAL 22 NOVEMBRE 2017 AL 6 APRILE 2018	452,52
CONTRIB. INPDAP SU INCENTIVANTE 2017 - PAG. RETRIB. 8/2018	39.014,39
CANONE TOKEN FIRMA DIGITALE BANCO POSTA ANNO 2016 - B 099918201804530879	14,64
IRAP SU LAVORO INTERINALE 12/2018 - DA PAGARE A 02/2018	400,20
IRAP SU INCENTIVANTE 2017 - PAGATO CON STIP 6/2018	13.184,13
IRAP SU INCENTIVANTE 2017 FATTOREL - PAG. RETRIB. 8/2018	72,40
F. N. 932415605015231/2017 Del 10-SET-17 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA DAL 18 LUGLIO 2017 AL 31 AGOSTO 2017.	128,94
NOTA DI CONGUAGLIO AI FINI DELL'APPLICAZIONE DELL'ART. 10 COMMA 2 DPR 633/72 PER LE PRESTAZIONI EROGATE NEL 2017 ALLE SOCIETÀ CONSORZIATE	- 11.659,60
N. 4600020842/2018 Del 16-APR-18 - BIGLIETTI FERROVIARI APRILE 2018 PER PAREGGIO CONTABILE FATTURA GENNAIO 2018. DA COLLEGARE A NOTA DI CREDITO NCI4600020817 DEL 10/04/2018	328,35
INCENTIVANTE ANNO 2017	1.699,89
AGEVOLAZIONI - REVOCHE/MINORI RENDICONTAZIONI	832.789,52
TOTALE SOPRAVVENIENZE PASSIVE	884.715,53